

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Uuden Minna Canthin koulun ympäristö

Anne Partanen

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus

+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus

o Neutraali vaikutus

- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus

-- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">Elinympäristö ja osallisuusHyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostotElinikäinen oppiminen, työ ja toimeentuloVapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Uudet yläkoulu ja päiväkotit; riittävät, terveelliset ja turvalliset kasvu- ja oppimisympäristöt. Sujuva siirtyminen päiväkodista alakouluun ja yläkouluun; sosiaalisten verkostojen ylläpito. Kaava-alueen sijainti tukee kestäviä liikkumismuotoja.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristöRohkea ja kestävä kaupunkikehitysVetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutusKasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumatKuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Laadukkaat palvelut parantavat alueen elinvoimaa ja houkuttelevuutta. Alueen suunnittelussa huomioidaan toisaalta arvokas kulttuuriympäristö ja toisaalta kehittyvä Mölymäen kerrostaloalue, virkistys- ja urheilutoiminnot sekä mahdollisesti toteutuva stadion-hanke.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">Kiertotalous ja resurssiviisuusViisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenneLuonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjuntaHuoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Sijainti olemassa olevan kaupunkirakenteen, hyvien ja kestävien kulkuyhteyksien ja valmiin kunnallisteknisen verkoston piirissä. Kaavassa edistetään puurakentamista. Väistötilojen rakentamiselta vältytään suunnitellulla kaavan mahdollistamalla järjestelyllä.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">Sujuva ja uudistuva toimintaUudistuva johtaminenOsaava ja hyvinvoiva henkilöstöKestävä talous	++	Kouluasteiden välinen yhteistyö. Taloudelle kalliiden väistötilojen rakentamiselta vältytään.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none">Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	o	

Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen. Hyvät palvelut edistävät asukkaiden hyvinvointia. Tiiviin kaupunkirakenteen kehittäminen on ilmasto- ja resurssiviisauden tavoitteiden mukaista.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:

Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Lapset _X_ Nuoret _X_ Aikuiset _X_ Ikääntyneet___

Kohdistuuko päätös johonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___ lapsiin ja nuoriin ___

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Alueen päivähoitopalvelut paranevat; riittävyys, laatu ja saavutettavuus. Uusi yläkoulu; terveellinen ja opetussuunnitelman vaatimusten mukainen oppimisympäristö, kestävästi saavutettavissa laajalta alueelta. Läheiset liikunta- ja kulttuuripalvelut tukevat leikkiä ja oppimista
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Päivähoidon ja eri luokka-asteiden sijainti samalla alueella tukee yhteisöllisyyden kehittymistä ja ihmissuhteiden ylläpitoa. Saavutettavuus joukkoliikenteellä mahdollistaa myös laajempien sosiaalisten verkostojen luomisen.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Kaava-alue on saavutettavissa kestävästi, lasten ja nuorten liikkuvaa elintapaa edistävillä kulkumuodoilla. Kaava-alueen sijainti liikunta- ja kulttuuripalveluiden lähellä mahdollistaa niiden hyödyntämisen.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Uudet päiväkotit- ja koulurakennukset tarjoavat terveellisemmät kasvu- ja oppimistilat ja sujuvan polun varhaiskasvatuksesta yläkouluun.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	Kaavaprosessi sisältää osallistamisen. Kaavaratkaisu itsessään ei välttämättä lisää osallisuutta, vaikka mahdollistaakin varhaiskasvatuksen ja opetuksen toimijoille uusien toimintatapojen luomisen.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	o	
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	++	Palveluista huolehtiminen on tärkeää asuinalueiden yhdenvertaisuuden kannalta. Keskeinen ja helposti saavutettava sijainti tasa-arvoinen eri suunnista tuleville.

Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeella on myönteiset vaikutukset lapsiin ja nuoriin ja heidän perheilleen. Uusi yläkoulu ja päiväkoti helpottavat osaltaan kaupungin varhaiskasvatuksen ja yläkouluverkoston haastavaa tilannetta.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Kaavan mahdollistamalla julkisella palvelurakentamisella on toteutuessaan pitkäaikainen vaikutus fyysiseen elinympäristöön. Kaavan rakentamista ja ympäristön laatua ohjaavilla määräyksillä edistetään laadukkaan ja viihtyisän elinympäristön muodostumista. Asemakaavan muutos lisää liikennettä alueella. Alueen palvelut ovat saavutettavissa myös julkisella liikenteellä, kävellen ja pyöräillen. Kaavassa on huomioitu liikenteellinen toimivuus, turvallisuus ja ympäristön häiriötekijät.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	+	Alueen luontoarvot on huomioitu kaavatyössä. Kaartokadun lounaispuolella olevan alueen vehreyttä säilytetään osana päiväkodin piha-alueita ja suojavyöhykkeenä naapureita vastaan. Kaartokadun toisella puolella koulurakennuksen vaatima tila on suuri, mutta tontti varsin pieni. Piha-alueiden viherrakenteen yksityiskohdat tarkentuvat myöhemmässä suunnittelussa.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	++	Hyödynnetään olevaa tiivistä yhdyskuntarakennetta. Parannetaan palveluita vahvan joukkoliikenteen alueella. Palvelut saavutettavissa ympäröivältä asuinalueelta myös jalan ja polkupyörällä. Edistetään puurakentamista.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++	Vältytään väliaikaisten väistötilojen rakentamiselta. Hyödynnetään olevaa kunnallistekniikkaa, ei tarve uusille kaduille ja verkostoille. Olevien rakennusten purkamisella on kielteinen vaikutus.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	++	Uudisrakentamisella on vaikutus kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön.

			Rakennetun kulttuuriympäristön kannalta vanhojen alueelle hyvin sopivien pienkerrostalojen purkamisella on kielteinen vaikutus. Kaava-alueen suunnittelussa panostetaan korkeatasoiseen arkkitehtuuriin. Rakentamisen tulee sopeutua hyvin monimuotoiseen ympäristöön; arvokkaaseen pientaloalueeseen, kehittyvään urbaaniin kerrostaloalueeseen, urheilu- ja liikuntapalveluiden ympäristöön, stadionin massatapahtumiin.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Kaava-alueen suunnittelussa on huomioitu rakennettu ympäristö (ks. myös edellinen kohta). Kaava mahdollistaa koululle ja päiväkodille toimivat sijainnit. Kaavahanke hyödyntää olemassa olevaa kunnallisteknistä verkostoa ja joukkoliikenteen yhteyksiä. Tulevat runkobussilinjat 5 ja 6 kulkevat kaava-alueen läheltä.

Johtopäätös ja perustelut Kaavan vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat myönteisiä. Aiemmin asumiselle kaavoitetun alueen muuttumisella palveluiden alueeksi on vaikutus kaupunkikuvaan ja liikenteeseen. Rakentamisen sopeutumista monimuotoiseen kaupunkiympäristöön ohjataan kaavassa mm. arkkitehtuuria, piha-alueita koskevilla määräyksillä. Kaavan toteutuminen edellyttää vanhojen pienkerrostalojen purkamista, mikä on kulttuuriympäristön kannalta heikennys.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	++	Kaavahanke on laadittu kaupunkisuunnittelupalvelujen toimesta yhteistyössä kaupungin muiden sidosryhmien kanssa. Kaava mahdollistaa koulun ja päivähoidon henkilöstölle paremman työympäristön vähentäen mm. sairauspoissaoloja.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Valmiin kunnallisteknisen verkoston hyödyntäminen on kunnalle taloudellista. Kustannukset muodostuvat rakentamisesta ja rakennusten ylläpitokustannuksista. Väliaikaisten väistötilojen rakentamiselta säästytään. Toimivat palvelut ja hyvinvoivat asukkaat lisäävät kokonaisuudessaan kunnan elinvoimaa.

3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Uudet tilat mahdollistavat uusien toimintatapojen kehittämisen. Varhaiskasvatuksen ja eri koulujen sijainti lähekkäin mahdollistaa uudenlaisen yhteistyön.
Johtopäätös ja perustelut Kunnan henkilöstö pääsee työskentelemään parempiin työtiloihin. Kunnan talouden kannata toimiva palvelurakenne lisää asukkaiden hyvinvointia ja kaupungin elinvoimaa.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja rakennuspolitiikasta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	+	Rakentaminen parantaa yritystoiminnan edellytyksiä
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	o	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Uuden päiväkodin rakentamisella ja muilla kaavan toteuttamiseksi tehtävillä toimenpiteillä alueella on lyhytaikaisia vaikutuksia työllisyyteen.
4	Yritysten kehittämiseen	o	
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Asuinalueen kehittäminen houkuttelee uusia asukkaita.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Alueen kasvu ja uudet toiminnot lisäävät lähialueen asiakasmääriä.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	
Johtopäätökset ja perustelut Kaavalla on rakentamisvaiheeseen liittyviä lyhytaikaisia yritysvaikutuksia sekä asuinalueen kehittymisestä ja palveluiden paranemisesta johtuvia asiakasvirtaan ja parempaan työvoiman saantiin liittyviä vaikutuksia.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? MRL:n mukainen kaavan vaikutusten arviointi

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Mitä? Luonnosaineisto sisältää kaksi vaihtoehtoa